
Kolejne Fuchs 1A8 dla Bundeswehry
#Wojska lądowe  23 maja 2013 

Rheinmetall otrzymał zlecenie od wojsk lądowych Niemiec na modernizację
kolejnych 25 kołowych transporterów opancerzonych Fuchs do standardu
1A8.

Fuchsy 1A8 otrzymały dodatkowe
panele pancerza pod podłogą, we
wnękach nadkoli oraz kadłuba.
Dodatkowo zwiększono grubość szkła
pancernego wizjerów oraz
zainstalowano maty
przeciwodłamkowe wewnątrz
pojazdu. Wzmocniono też strukturę
pojazdu. Dzięki temu wzrósł stopień
ochrony przeciwminowej i
przeciwbalistycznej. Bazując na
doświadczeniach afgańskich
zdecydowano się też na
zainstalowanie zdalnie sterowanego

modułu uzbrojenia / Zdjęcie: Rheinmetall

Umowa została anonsowana wczoraj. Jej wartość sięga 36 mln Euro. W ramach
porozumienia, niemiecki koncern zmodernizuje do standardu 1A8 (Prezentacja Fuchsa
1A8, 2008-11-01) 25 kolejnych transporterów Fuchs. Zwiększy to ogólną liczbę
modernizowanych pojazdów tego typu do 177 (Bundeswehra modernizuje Fuchsy,
2010-09-17), spośród których co najmniej 123 zostały już przekazane Bundeswehrze.

Jest to już kolejne w tym roku zlecenie niemieckich wojsk lądowych dotyczące wozów
rodziny Fuchs. W lutym Rheinmetall otrzymał zamówienie na 7 pojazdów w wersji
saperskiej KAI (Kampfmittelaufklärung und –identifizierung) o wartości 37 mln Euro.
Dostawy mają rozpocząć się w listopadzie br. i trwać przez rok.

Fuchsy występują w 5 odmianach, spośród których 3 niemieckie wojska lądowe
zamawiają po raz pierwszy. Są to: łączności (7 pojazdów), dowodzenia i kierowania
ogniem (5), meteorologiczny (4), rozpoznania (6), saperski (3). Zwiększa to ogólną
liczbę odmian tych wozów eksploatowanych przez wojska lądowe Niemiec do 16.

Dostawy zamówionych pojazdów mają rozpocząć się pod koniec 2014 i trwać do 2016.
Bezpośrednim zleceniodawcą prac modernizacyjnych jest federalne biuro ds.
wyposażenia, technologii informacyjnych i wsparcia (BAAINBw).

Przekazywane stopniowo pojazdy będą używane przede wszystkim podczas misji
zagranicznych niemieckiej armii, w tym prawdopodobnie w Afganistanie po 2014 (
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Zmniejszenie niemieckiego kontyngentu ISAF, 2012-10-16). Wozy mają też służyć do
szkolenia w kraju załóg, które w przyszłości wejdą w skład sił ekspedycyjnych.
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